
 

Zentralschweizer 

Mannschaftsmeisterschaft 2019 
 

 

1. Runde 23. März 2019 - 28. April 2019 

2. Runde 29. April 2019 - 02. Juni 2019 

3. Runde 03. Juni 2019 - 14. Juli 2019 

4. Runde 27. Juli 2019 - 16. September 2019 

 

Die Mannschafts-Ranglisten finden Sie unter    www.mannschaftsmeisterschaft.ch 

 

1. Mannschaft / Stdgw 

Name / Vorname JG 1. Runde 
 

  

2. Runde 
 

  

3. Runde 
 

  

4. Runde   

 

Total 

Marty Markus 63 96 95 191 97 95 192 96 98 194 96 99 195 772 

Suter Patrick 93 95 96 191 94 95 189 95 98 193 97 98 195 768 

Schelbert Sepp 60 95 96 191 94 94 188 91 94 185 96 97 193 757 

Suter Markus 60 94 95 189 88 96 184 91 96 187 96 98 194 754 

Betschart Reinold 55 96 95 191 95 96 191 96 91 187 89 92 181 750 

Hotz Thomas 83 93 93 186 95 93 188 92 94 186 94 94 188 748 

Betschart Adalbert 59 89 91 180 95 92 187 87 92 179 94 88 182 728 

Schibig Sandras 96 88 91 179 90 91 181       360 

Schelbert Martin 70          94 96 190 190 

Zurfluh Mattias 54       87 91 178    178 

Mannschaftstotal    1498   1500   1489   1518 6005 

 



2. Mannschaft / Stgw 

Name / Vorname JG 1. Runde   

  

2. Runde   

  

3. Runde   

  

4. Runde   

  

Total 

Schelbert Karl 59 94 99 193 95 97 192 93 93 186 92 95 187 758 

Hofstetter Jürg 58 91 95 186 94 96 190 93 93 186 96 96 192 754 

Steiner Elisabeth 49 89 93 182 91 92 183 93 94 187 90 93 183 735 

Ehrler Markus 62 90 91 181 95 94 189 93 92 185 89 89 178 733 

Steiner Karl 47 92 92 184 88 96 184 90 89 179 86 90 176 723 

Steiner Michael 78 94 89 183 89 91 180 89 85 174 90 92 182 719 

Etter Pius 52 86 92 178 89 95 184 86 92 178 88 88 176 716 

Merz Peter 47 84 87 171 85 83 168 82 86 168 76 85 161 668 

Mannschaftstotal  
 

1458 
 

1470 
 

1443 
 

1435 5806 

 

Dezember 2019 bp 



1 SV Ibach-Schönenbuch 1 SZ 1538 1541 1541 1555 6175

2 WV Ebikon 1 LU 1551 1545 1540 1532 6168

3 Schützen Ägerital-Morgarten 1 ZG 1517 1544 1528 1514 6103

4 FSG Ried-Muotathal 1 SZ 1514 1529 1533 1525 6101

5 SV Linthal-Auen 1 GL 1506 1523 1533 1528 6090

6 FS Obernau 1 LU 1506 1523 1528 1515 6072

7 SSV Cham-Ennetsee 1 ZG 1501 1510 1509 1529 6049

8 FS Reichenburg 1 SZ 1494 1513 1515 1520 6042

1 SV Willisau-Land 1 LU 1529 1518 1525 1516 6088

2 SG Schwyz 1 SZ 1499 1519 1520 1524 6062

3 SV Lachen 1 SZ 1509 1516 1509 1506 6040

4 FSG Bilten 1 GL 1510 1507 1498 1521 6036

5 ST la Mendrisiense Mendrisio 1 TI 1497 1508 1503 1515 6023

6 SG Ennetmoos 1 NW 1483 1499 1520 1502 6004

7 FS Altendorf 1 SZ 1489 1502 1504 1507 6002

8 SV Ruswil 1 LU 1501 1501 1492 1492 5986

1 Standschützen Niederurnen 1 GL 1519 1532 1535 1530 6116

2 SC Faidesi Faido 1 TI 1525 1530 1525 1525 6105

3 SG Wolfenschiessen 1 NW 1507 1526 1511 1529 6073

4 MSV Wilen-Wollerau 1 SZ 1539 1522 1500 1511 6072

5 MSV Zug 1 ZG 1503 1498 1494 1501 5996

6 SV Ibach-Schönenbuch 2 SZ 1485 1514 1463 1489 5951

7 FS Linthal 1 GL 1500 1477 1481 1493 5951

8 WV Pfaffnau 1 LU 1506 1464 1477 1489 5936

1 SG Perlen 1 LU 1501 1505 1495 1506 6007

2 MSV Brunnen-Ingenbohl 1 SZ 1498 1500 1489 1518 6005

3 SG Muotathal 1 SZ 1500 1501 1495 1493 5989

4 SG Sachseln 1 OW 1479 1496 1506 1479 5960

5 SG Trachslau 1 SZ 1464 1494 1490 1490 5938

6 FSG Schüpfheim 1 LU 1461 1441 1482 1460 5844

7 Schützen Ägerital-Morgarten 3 ZG 1453 1453 1424 1447 5777

8 SV Nieder-/Oberurnen 1 GL 1436 1410 1442 1406 5694

3. Liga, Gruppe A

1. Liga

2. Liga, Gruppe A

2. Liga, Gruppe B

Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft

Resultate 2019

Bruno
Hervorheben

Bruno
Hervorheben



Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft

Resultate 2019

1 SG der Stadt Luzern 1 LU 1505 1532 1524 1525 6086

2 Schützen Ägerital-Morgarten 2 ZG 1493 1505 1494 1508 6000

3 ST del Vedeggio Taverne 1 TI 1492 1505 1517 1484 5998

4 FSG Ried-Muotathal 2 SZ 1494 1479 1506 1506 5985

5 FSG Roggliswil-Pfaffnau 1 LU 1500 1503 1456 1492 5951

6 MSV Näfels 1 GL 1481 1488 1504 1470 5943

7 GS Schübelbach 1 SZ 1456 1500 1497 1433 5886

8 FSG Innerthal 1 SZ 1428 1448 1493 1458 5827

1 ST Santa Maria Iseo-Cimo 1 TI 1526 1521 1501 1530 6078

2 WV Ennetbürgen 1 NW 1494 1501 1526 1503 6024

3 Seb. Altishofen-Nebikon 1 LU 1489 1503 1486 1487 5965

4 SG Spiringen 1 UR 1478 1500 1471 1484 5933

5 SG Unteriberg 1 SZ 1459 1465 1471 1484 5879

6 SG Ennenda 1 GL 1484 1431 1450 1501 5866

7 SG der Stadt Luzern 2 LU 1449 1450 1456 1419 5774

8 FSS Feusisberg 1 SZ 1424 1433 1432 1444 5733

1 SV Wollerau 1 SZ 1493 1521 1502 1501 6017

2 SV Linthal-Auen 2 GL 1482 1509 1489 1482 5962

3 SG Lungern 1 OW 1492 1491 1484 1480 5947

4 FSV Sattel 1 SZ 1467 1483 1476 1494 5920

5 SG Rothenburg 1 LU 1456 1486 1489 1480 5911

6 SG Oberiberg 1 SZ 1471 1483 1463 1485 5902

7 SG Isenthal 1 UR 1482 1486 1486 1444 5898

8 SV Ruswil 2 LU 1436 1445 1378 1413 5672

1 SV Willisau-Land 2 LU 1508 1475 1482 1497 5962

2 MSV Wilen-Wollerau 2 SZ 1436 1452 1442 1419 5749

3 SSV Cham-Ennetsee 2 ZG 1438 1427 1446 1426 5737

4 FSG Ried-Muotathal 3 SZ 1427 1439 1423 1441 5730

5 WV Wikon 1 LU 1415 1422 1421 1394 5652

3. Liga, Gruppe B

3. Liga, Gruppe C

3. Liga, Gruppe D

4. Liga, Gruppe A



Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft

Resultate 2019

1 SG Bürglen 1 UR 1473 1489 1461 1456 5879

2 FSV Rothenthurm 1 SZ 1446 1467 1466 1472 5851

3 MSV Altishofen-Nebikon 1 LU 1438 1406 1430 1431 5705

4 SV Lachen 2 SZ 1353 1381 1442 1451 5627

5 SG Ennenda 2 GL 1389 1387 1198 1386 5360

1 MSV Brunnen-Ingenbohl 2 SZ 1458 1470 1443 1435 5806

2 GS Schübelbach 3 SZ 1401 1435 1430 1512 5778

3 FSG Bilten 2 GL 1416 1412 1434 1454 5716

4 SV Ruswil 3 LU 1426 1412 1432 1446 5716

5 MSV Zug 2 ZG 1407 1428 1382 1431 5648

1 Standschützen Niederurnen 2 GL 1431 1477 1494 1496 5898

2 Schützen Ägerital-Morgarten 4 ZG 1410 1435 1459 1476 5780

3 SG Tuggen 1 SZ 1438 1453 1449 1438 5778

4 SV Ibach-Schönenbuch 3 SZ 1423 1428 1428 1458 5737

5 FS Ettiswil 1 LU 1422 1440 1446 1415 5723

1 FS Obernau 2 LU 1481 1464 1472 1460 5877

2 Schützen Lindenberg, Hämikon 1 LU 1438 1464 1454 1445 5801

3 SG Muotathal 2 SZ 1440 1459 1437 1447 5783

4 SV Linthal-Auen 3 GL 1454 1438 1434 1406 5732

5 SG Tuggen 2 SZ 1328 1401 1327 1334 5390

1 SG Leuggelbach 1 GL 1440 1456 1452 1475 5823

2 Schützen Malters 1 LU 1467 1456 1446 1442 5811

3 WV Ennetbürgen 2 NW 1426 1423 1428 1464 5741

4 SG Unteriberg 2 SZ 1426 1394 1407 1459 5686

5 FS Altendorf 2 SZ 1422 1425 1405 1427 5679

4. Liga, Gruppe B

4. Liga, Gruppe F

4. Liga, Gruppe C

4. Liga, Gruppe D

4. Liga, Gruppe E

Bruno
Hervorheben



Zentralschweizer Mannschaftsmeisterschaft

Resultate 2019

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Total

1 MSV Willerzell 1 SZ 1447 1455 1418 1448 5768

2 ST la Mendrisiense Mendrisio 2 TI 1434 1426 1412 1474 5746

3 SG Steinhausen 1 ZG 1428 1418 1409 1434 5689

4 FS Eschenbach 1 LU 1394 1417 1422 1393 5626

5 FS Altendorf 3 SZ 1335 1423 1402 1388 5548

Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Total

1 GS Schübelbach 2 SZ 1463 1460 1444 1469 5836

2 FSG Wolhusen 1 LU 1435 1445 1450 1441 5771

3 St-SG Lauerz 1 SZ 1394 1424 1412 1429 5659

4 SG Leuggelbach 2 GL 1385 1393 1389 1372 5539

4. Liga, Gruppe G

4. Liga, Gruppe H


